
Municipio de Águas de Lindoia

Pregão Eletrônico nº 00004/2020
Objeto: Aquisição de fogão e ventiladores de parede eletrodomésticos, para uso nas unidades de saúde deste município, com saldos 
de Recursos Federais oriundos de repasses e emendas parlamentares Projetos 11858.657.000117002 11.858.657.00018001 
11.858.657.00018002, nos termos do ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

Aos 13 dias do mês de julho do ano de 2020, às 09:31hs, o(a) Municipio de Águas de Lindoia, CNPJ - 46.439.683/0001-89, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES, auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Diderot Camargo Netto, MAYARA LUCIANE FAVERO e MISAEL DIAS GOMES FILHO, com o 
objetivo de adquirir: Aquisição de fogão e ventiladores de parede eletrodomésticos, para uso nas unidades de saúde deste município, 
com saldos de Recursos Federais oriundos de repasses e emendas parlamentares Projetos 11858.657.000117002 11.858.657.00018001 
11.858.657.00018002, nos termos do ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital., conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME, CPF/CNPJ:  09.053.748/0001-27, ME/EPP:   Sim
DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI - EPP, CPF/CNPJ:  00.478.911/0001-29, ME/EPP:   Sim
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, CPF/CNPJ:  13.258.144/0001-94, ME/EPP: 
Sim
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP, CPF/CNPJ:  05.207.424/0001-45, ME/EPP:   Sim
P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA, CPF/CNPJ:  22.450.200/0002-60, ME/EPP:   Sim
LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT, CPF/CNPJ:  33.848.018/0001-05, ME/EPP: 
Sim
META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CPF/CNPJ:  27.518.373/0001-05, ME/EPP:   Sim
RF TEIXEIRA EIRELI ME, CPF/CNPJ:  04.495.580/0001-96, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - FOGÃO 4 BOCAS 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME
CPF/CNPJ: 09.053.748/0001-27
Data Registro Oferta: 10/07/2020
Hora Registro Oferta: 14:53:18
Valor da Oferta: 700,00
Marca do Produto: BRASLAR
  
Empresa: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI - EPP
CPF/CNPJ: 00.478.911/0001-29
Data Registro Oferta: 10/07/2020
Hora Registro Oferta: 10:08:56
Valor da Oferta: 750,00
Marca do Produto: Atlas - Monaco 4Q
  
Empresa: LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
CPF/CNPJ: 13.258.144/0001-94
Data Registro Oferta: 10/07/2020
Hora Registro Oferta: 10:33:33
Valor da Oferta: 1.000,00
Marca do Produto: BRASLAR SIRUS PLUS 
  
Empresa: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
CPF/CNPJ: 05.207.424/0001-45
Data Registro Oferta: 10/07/2020



Hora Registro Oferta: 14:51:36
Valor da Oferta: 1.147,00
Marca do Produto: ESMALTEC
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
COF/CNPJ: 22.450.200/0002-60
Data Registro Oferta: 10/07/2020
Hora Registro Oferta: 18:17:31
Valor da Oferta: 620,00
Marca do Produto: atlas
Motivo da Desclassificação: Após a analise da documentação verificamos que: Em relação a Certidão Federal e Estadual (item 
14.1.2- b1 e b2, respectivamente) as mesmas encontram-se vencidas, onde poderia ser aplicado o disposto no item 14.1.7. 
Porém em relação ao item 14.1.3 a (Certidão de Falência e Concordata) a mesma encontra-se vencida (validade 13/05/2020 a 
12/06/2020). Por não se tratar de Certidão de Regularidade Fiscal e trabalhista, fica INABILITADA a Empresa PS COMPANY 
COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 13/07/2020 10:20:19 619,00
P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA 22.450.200/0002-60 13/07/2020 10:20:38 615,00
P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA 22.450.200/0002-60 13/07/2020 10:21:12 618,00
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 13/07/2020 10:21:32 617,00
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 13/07/2020 10:24:16 609,00
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 13/07/2020 10:24:46 614,00
P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA 22.450.200/0002-60 13/07/2020 10:25:00 610,00
P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA 22.450.200/0002-60 13/07/2020 10:25:21 605,00
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 13/07/2020 10:26:04 599,00
P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA 22.450.200/0002-60 13/07/2020 10:26:17 608,00
P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA 22.450.200/0002-60 13/07/2020 10:26:54 595,00
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 13/07/2020 10:27:01 607,00
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 13/07/2020 10:27:24 604,00
P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA 22.450.200/0002-60 13/07/2020 10:27:33 600,00
P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA 22.450.200/0002-60 13/07/2020 10:27:59 598,00
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 13/07/2020 10:28:37 597,00
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 13/07/2020 10:29:00 589,00
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 13/07/2020 10:29:24 594,00
P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA 22.450.200/0002-60 13/07/2020 10:29:33 590,00
P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA 22.450.200/0002-60 13/07/2020 10:31:00 587,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - VENTILADOR DE PAREDE 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME
CPF/CNPJ: 09.053.748/0001-27
Data Registro Oferta: 10/07/2020
Hora Registro Oferta: 14:55:28
Valor da Oferta: 300,00
Marca do Produto: VENTISOL
  
Empresa: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI - EPP
CPF/CNPJ: 00.478.911/0001-29
Data Registro Oferta: 10/07/2020
Hora Registro Oferta: 10:10:22
Valor da Oferta: 200,00
Marca do Produto: Ventisol - VOP 50 CM
  



Empresa: LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
CPF/CNPJ: 13.258.144/0001-94
Data Registro Oferta: 10/07/2020
Hora Registro Oferta: 10:36:53
Valor da Oferta: 400,00
Marca do Produto: VENTISOL COMERCIAL PREMIUM
  
Empresa: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT
CPF/CNPJ: 33.848.018/0001-05
Data Registro Oferta: 12/07/2020
Hora Registro Oferta: 16:11:24
Valor da Oferta: 267,00
Marca do Produto: VENTISOLVOP 50CM COMERCIAL
  
Empresa: META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI
CPF/CNPJ: 27.518.373/0001-05
Data Registro Oferta: 13/07/2020
Hora Registro Oferta: 08:52:35
Valor da Oferta: 400,00
Marca do Produto: ventisol
  
Empresa: RF TEIXEIRA EIRELI ME
CPF/CNPJ: 04.495.580/0001-96
Data Registro Oferta: 10/07/2020
Hora Registro Oferta: 13:33:05
Valor da Oferta: 240,32
Marca do Produto: VENTISOL-VOP50CM-PREMIUM
  
Empresa: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
CPF/CNPJ: 05.207.424/0001-45
Data Registro Oferta: 10/07/2020
Hora Registro Oferta: 14:53:16
Valor da Oferta: 157,00
Marca do Produto: VENTISILVA
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
COF/CNPJ: 22.450.200/0002-60
Data Registro Oferta: 10/07/2020
Hora Registro Oferta: 18:23:39
Valor da Oferta: 255,00
Marca do Produto: ventisol
Motivo da Desclassificação: Após a analise da documentação verificamos que: Em relação a Certidão Federal e Estadual (item 
14.1.2- b1 e b2, respectivamente) as mesmas encontram-se vencidas, onde poderia ser aplicado o disposto no item 14.1.7. 
Porém em relação ao item 14.1.3 a (Certidão de Falência e Concordata) a mesma encontra-se vencida (validade 13/05/2020 a 
12/06/2020). Por não se tratar de Certidão de Regularidade Fiscal e trabalhista, fica INABILITADA a Empresa PS COMPANY 
COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 13/07/2020 10:34:30 155,00
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 09.053.748/0001-27 13/07/2020 10:35:50 198,00
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 13.258.144/0001-94 13/07/2020 10:36:30 153,00
P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA 22.450.200/0002-60 13/07/2020 10:37:19 154,00
RF TEIXEIRA EIRELI ME 04.495.580/0001-96 13/07/2020 10:40:16 150,00
META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI 27.518.373/0001-05 13/07/2020 10:40:19 196,00
RF TEIXEIRA EIRELI ME 04.495.580/0001-96 13/07/2020 10:41:04 148,00
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 09.053.748/0001-27 13/07/2020 10:41:12 194,00
DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI - EPP 00.478.911/0001-29 13/07/2020 10:42:25 149,99
P.S COMPANY COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA 22.450.200/0002-60 13/07/2020 10:43:04 147,00

Recursos 



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 45hs, do dia 13 de julho de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00004/2020, foi homologado em  de  de  as : hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

Equipe de Apoio

___________________________________________
Diderot Camargo Netto, MAYARA LUCIANE FAVERO e MISAEL DIAS GOMES FILHO 


